
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0427/00003411E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 16:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de determinación de existencia de amianto en determinados materiales, así
como contaminación ambiental en distintas BAE del ARG de la 4ª SUIGE, desde la fecha de formalización
del contrato hasta el 30NOV24 (no prorrogable)

Servicio de determinación de existencia de amianto en determinados materiales, así como contaminaciónDescripción 
ambiental en distintas BAE del ARG de la 4ª SUIGE, desde la fecha de formalización del contrato hasta el 30NOV24 (no
prorrogable)
Valor estimado del contrato 49.586,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,77 EUR.

Clasificación CPV
90650000 - Servicios de retirada de amianto.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los COV establecidos en el PCAP.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 28.095 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.165,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPO TECNICO EN PREVENCION PROCARION S.L.
NIF B92284397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. de Andalucía, 34 Entreplanta Oficina 3
(29007) Málaga España

Contacto

Teléfono +034 647706097
Correo Electrónico santi@grupoprocarion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.095 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.994,95 EUR.

Información sobre el Contrato

3411Número de contrato 
11/10/2024Fecha de Formalización 

Contrato

26- RACGfdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los COV establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5sgrKtPYx41Wi16qm1H6v6phCLBjCd4qucPQkARWj2nvpoB3dyoW//XjCWQwcABl8BTlFSjQfmV455BBfTVtN3a39adPXZ9uxod85agDWgLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eCTujlgTzpXapI7wovZNpx303T2mEJxFeWjWNI5GacgRCjKN7TZeyLBhVbyIm3lyaaQ1gi9wL%2B7YcPDgYqguxYAZkMDKqsq%2Bu8ws9whoRtl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la JIAEOESTE

Dirección Postal

Avenida de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
evaluables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 983214596
Correo Electrónico contratacion_jiaeoeste@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m0bP%2FU76kACIz o3LHNPGcQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m0bP%2FU76kACIzo3LHNPGcQ%3D%3D


ID 0000014574399 |  2024-001179208 | Wed, 06 Nov 2024 16:48:53:216 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166148143261945367447834443841172527375 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


